

#### **COMMUNIQUE DE PRESSE**

Paris, 11 septembre 2024

Bignon Lebray accompagne Seventure Partners, investisseur lead, dans le cadre de la levée de fonds de la société Chemdoc Water Technologies

Chemdoc Water Technologies boucle une levée de fonds de 4,5 millions d'euros pour accélérer son développement.

Chemdoc Water Technologies est une société spécialisée dans la purification et le recyclage des eaux.

La PME héraultaise a levé 4,5 millions d'euros auprès du fonds Blue Forward de Seventure Partners, en qualité d'investisseur lead, et.du groupe EDF.

Grâce à cette opération et au contexte climatique et réglementaire devenu très favorable au recyclage de l'eau, Chemdoc Water Technologies tend à accélérer sa croissance.

# L'accompagnement Bignon Lebray,

L'équipe Droit des Sociétés, Fusions & Acquisitions du cabinet Bignon Lebray, formée par **Tanguy Dubly**, avocat associé et **Emmanuelle Bouton**, avocat a assisté Seventure Partners lors de cette opération.

### A propos de Seventure Partners

Seventure Partners est un investisseur de long terme qui accompagne activement en capital les entreprises innovantes ayant un impact positif sur l'homme, la société, la durabilité et la planète. Avec 950 millions d'euros en sous gestion à fin 2022, Seventure Partners est l'un des leaders européens du capital-risque et investit depuis 1997 dans deux domaines principaux : (i) les sciences de la vie (Biotech, Santé et santé digitale, Nutrition, Alimentation, Economie bleue, Aquaculture, Animal & Agriculture, Sport) avec un intérêt particulier pour les innovations liées au microbiome en Europe, en Israël, en Asie et en Amérique du Nord et (ii) les technologies numériques en Europe de l'Ouest. Le Blue Forward Fund™ est un fonds impact investissant dans des entreprises innovantes qui contribuent activement au respect des limites planétaires et participe à la lutte contre le changement climatique dans l'économie bleue (eau et océan).

Pour en savoir plus : http://www.seventure.fr/en/; https://www.blueforwardfund.com/

# A propos de Chemdoc Water Technologies

Chemdoc Water Technologies est spécialisée dans la purification et le recyclage des eaux (REUSE), offrant des solutions innovantes qui répondent aux enjeux du développement durable et de l'adaptation au changement climatique. Basée à Clermont l'Hérault (Occitanie), l'entreprise travaille avec des clients industriels et municipaux pour optimiser l'utilisation des ressources en eau tout en réduisant leur impact environnemental.



Pour en savoir plus : www.chemdocwater.com

### A propos de Bignon Lebray

Depuis plus de 40 ans, Bignon Lebray est l'un des principaux cabinets d'avocats d'affaires français indépendants, qui assiste les acteurs de la vie économique en conseils et en contentieux tant au plan national qu'international. Il réunit plus de 100 avocats et juristes, dont 36 associés, de culture et de formation très variées, disposant d'expériences professionnelles acquises à la fois en France et à l'étranger.

Bignon Lebray est implanté à Paris, Lille, Lyon, Aix-En-Provence et dispose d'une représentation à Shanghai et à New Delhi.

Bignon Lebray intervient intervient en conseil et en contentieux, en droit des sociétés, fusions et acquisitions, private equity, droit bancaire, finance et marchés de capitaux, droit fiscal, droit social, droit immobilier et gestion immobilière, droit public, droit de l'environnement & droit de l'énergie, droit de la propriété intellectuelle et des nouvelles technologies, droit de la concurrence, de la distribution, contrats et consommation, droit des entreprises en difficulté, droit du sport, droit des transports et droit des sciences de la vie.

Bignon Lebray est le membre français du réseau international Meritas qui regroupe près de 180 cabinets d'avocats et 7.000 professionnels du droit répartis dans plus de 90 pays.

www.bignonlebray.com

#### **Contacts Presse:**

#### **Aurélie Bottari**

Bignon Lebray 75, rue de Tocqueville – 75017 Paris LD: 01 44 17 17 44

Presse@bignonlebray.com

## Sachinka

Agence SACHINKA 86, Avenue des Ternes – 75017 Paris LD : 01 40 46 07 27

contact@sachinka.com